
 令和 4 年 8 月 29 日 

 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う診療制限の継続について 

  

 8 月 22 日に、院内で新型コロナウイルス感染者が発生し、70 名以上に上る職員の陽性ま

たは濃厚接触による自宅待機のため、診療を一部制限することについてお知らせしました。

現在、２つの病棟と集中治療室の一部を閉鎖している状況です。 

このため、入院制限（集中治療を含む）、待機手術のうち延期可能な手術の制限、救急対

応の制限、一部外来制限（整形外科、呼吸器内科）を継続させていただきます。少なくとも、

あと４日−７日ほどは診療制限が必要な状況です。 

地域医療を守るためにも診療制限を最小限にとどめ、可能な限り診療を継続していくよ

う努力してまいります。ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 院長 西村和修 

  

 


